
Školní 
kronika

Školní rok 2021/2022

Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100



Organizační struktura

Vedení školy
 Ředitel Mgr. Petr Hamáček, statutární orgán

 Zástupce Mgr. Blanka Vodičková, zástupce statutárního 
orgánu, zástupce ředitele pro 1. stupeň

 Zástupce Mgr. Ivana Dobšová, zástupce ředitele 
pro 2. stupeň





Výsledky žáků v soutěžích

Mistovství světa v ROB-Rumunsko

Kategorie: celostátní • 30.6.2022 - 2.7.2022

1.místo Magdaléna Endrštová-ind. 144 MHz

1.místo Magdaléna Endrštová-druž.144 MHz

2.místo Tomáš Exner - družstvo 144 MHz

2.místo Štěpán Pajskr - družstvo 144 MHz

2.místo Štěpán Pajskr - individ. SPRINT

3.místo Tomáš Exner - individ. SPRINT

3.místo Magdaléna Endrštová-ind. SPRINT

1.místo Tomáš Exner - individ. 3,5 MHz

1.místo Tomáš Exner - družstvo 3,5 MHz

1.místo Štěpán Pajskr - družstvo 3,5 MHz

1.místo Magdaléna Endrštová-druž.3,5 MHz

Bobřík informatiky 2021

Kategorie: celostátní • 19.11.2021

Plný počet bodů:

Mini:

Prokop Zýka, 5. ročník

Benjamin:

Matěj Brna, 7. ročník

Rostislav Kittner, 6. ročník

Patrik Marek, 7. ročník

Matěj Ogoun, 6. ročník

Kadet:

Anna Jechová, 9. ročník

Artur Kljujev, 8. ročník

Lenka Malá, 8. ročník

Alžběta Trefilová, 8. ročník



Počítačová soutěž - Aplikační software

Kategorie: obvodní • 25.2.2022

Grafické editory 1. stupeň

2. Trofim Denis

3. Hejdová Zuzana

4. Marková Marie

Grafické editory 2. stupeň

1. Drahovzal Matyáš

2. Hladíková Adéla

Prezentace 2. stupeň

1. Bardová Martina

2. Jechová Anna

3. Valášek Štěpán

Textový editor 2. stupeň

1. Skibová Justina

2. Němec Vojtěch

4. Cao Nam Anh

Pražský pramen

Kategorie: celopražská • 12.5.2022

2. místo V. Trefný 9B

ROBOSOUTĚŽ pro ZŠ 2022

Kategorie: celostátní • 27.4.2022

5. umístění - Tým: Vojtěch Trefný, Jakub Tišer, Kryštof Cihlář

Pražské poetické setkání

Kategorie: obvodní • 22.3.2022

Josefína Krycnerová - Ocenění za kultivovaný projev

Pražské poetické setkání 2022

Kategorie: celopražská • 24.4.2022

Josefína Krycnerová - ocenění poroty za přirozené a citlivé 

vyprávění



Turnaj ve vybíjené II. kat MIX

Kategorie: obvodní • 5.5.2022

4.-5. třída - 1. místo

Odznak zdatnosti OVOV

Kategorie: obvodní • 3.5.2022

Zelenka Petr - 1. místo

Libra Michal - 1. místo

Mašková Viktrorie - 2. místo

Kulvajt Vítek - 2. místo

Družstvo ZŠ Jílovská 4. místo

Pohár rozhlasu

Kategorie: obvodní • 27.4. 28.4. 2022

8.-9. třída dívky - 2. místo

6.-7. třída dívky - 1. místo

8.-9. třída chlapci- 4. místo

6.-7. třída chlapci- 3. místo

McDonalds Cup 4.5. třída

Kategorie: obvodní •

2. místo

Obvodní kolo v házené 6.-7.třída chlapci

Kategorie: obvodní • 23.3.2022

2. místo Praha 4

Obvodní kolo v házené 8.-9.třída chlapci

Kategorie: obvodní • 23.3.2022

2. místo Praha 4

Chemická olympiáda

Kategorie: obvodní • 4.3.2022

1. místo J. Nejedlý 9.D

4. místo A. Němcová 9.C

Toto umístění je o to cennější, že soupeři až na jednu 

výjimku byli studenty víceletých gymnázií.



Obvodní kolo ve volejbale chlapci 8.-9. třída

Kategorie: obvodní • 15.3.2022

2. místo na Praze 4

Obvodní kolo soutěže v programování

Kategorie: obvodní • 24. 2. 2022

Kategorie "Programovací jazyk (Scratch) mladší žáci":

2. místo: Prokop Zýka 5.C

Kategorie "Programovací jazyk (Scratch) starší žáci":

3. místo: Štěpán Pajskr 8.B

Kategorie "Vyšší programovací jazyky starší žáci":

1.místo: Adam Vlčko 7.B

Pražská střela

Kategorie: celopražská • 9.11. 2021

Žáci naší školy se zúčastnili matematické soutěže Pražská 

střela. Soutěže se zúčastnilo celkem 27 týmů a naši žáci 

obsadili první, čtvrté a osmé místo.

Dopplerova vlna

Kategorie: celopražská • 16. 11. 2021

Žáci se zúčastnili fyzikální soutěže Dopplerova vlna. 

Celkem se zúčastnilo 25 týmů a naši žáci obsadili první, 

šesté a sedmnácté místo.



Loučení žákovského parlamentu 
se školním rokem

Žákovský parlament se se školním rokem rozloučil závěrečnou 

schůzí, která se konala v pátek 24. června. Parlamenťáci

zhodnotili uplynulý rok a vymýšleli, co podniknou ten příští. 

Po tomto pracovním setkání se pak všichni vypravili do kina 

na Anděl na film Sonic 2.



Co přinesl školní 
rok 2021/2022

Pandemie nemoci covid-19

Ještě na podzim jsme řešili onemocnění covid a doporučení, 

opatření a nařízení s ním spojená.  

MŠMT také připravilo Národní plán doučování, jehož smyslem 

je pomoci zmírnit negativní dopady distanční výuky. 



Uvolnění opatření proti šíření covidu ve školách pak 

znamenal 18. únor 2022, kdy bylo zrušeno testování ve 

školách. 5. května pak byla zrušena všechna plošná 

proticovidová opatření. Virus postupně mutoval do méně 

závažných variant, až se postupem doby a s rozšířením 

očkování pro zranitelné osoby stal covid běžným 

onemocněním. 



Válka na Ukrajině

Koncem února 2022 začala válka na Ukrajině. V souvislosti s 

tím i u nás ve škole narůstal počet dětí ukrajinských 

uprchlíků. 

V souvislostí s uprchlickou vlnou přijala škola v březnu 2022 

jedenáct ukrajinských dětí, čímž zaplnila svoji kapacitu na 

maximální možnou hodnotu 730 žáků.

Dne 21. 3. 2022 vstoupil v účinnost zákon č. 67/2022 Sb., 

zákon o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace.

Rada MČ Praha 4 na situaci reagovala usnesením z 30. března 

2022, jímž povolila výjimku z maximálního počtu žáků všech 

tříd 1. a 9. ročníků, a to na maximální počet 34 žáků. 

Začalo vznikat množství metodických materiálů, doporučení 

aj. k přijímání ukrajinských uprchlíků, také spoustu 

pomůcek, materiálů, časopisů a her určených k výuce 

českého jazyka pro ukrajinské děti

Situace relativně blízkého válečného střetu byla nová pro 

všechny, a tak pedagogové často řešili i to, jak s žáky o 

konfliktu mluvit. Někteří učitelé nastolili toto téma při 

hodinách výchovy k občanství, děti se učitelů mnohdy i samy 

ptaly.




